
 

 

14297/11    

   E� 

   

COU�CIL OF 

THE EUROPEA� U�IO� 

 Brussels, 15 September 2011 

 

Interinstitutional File: 

2008/0051 (C�S) 
 

14297/11 

 

 

  

 

  

JUR 455 

FISC 118 

LEGISLATIVE ACTS A�D OTHER I�STRUME�TS: CORRIGE�DUM/RECTIFICATIF 

Subject: Council Directive 2008/118/EC of 16 December 2008 concerning the 

general arrangements for excise duty and repealing Directive 92/12/EEC 

 

 (OJ L 9, 14.1.2009, p. 12) 

LANGUAGES concerned: �L 

PROCEDURE APPLICABLE according to the Council Statement of 1975. 

(The procedures are explained in Council document 5980/07 JUR 49, available in the official 

languages, together with a translation of the structure of this cover page) 

— Procedure 2(b) (obvious errors in one language version) 

TIME LIMIT for the agreement of the Presidency: 8 days 

Any observations regarding this corrigendum should be notified to the Presidency: 

 Ms. Sylwia Czerska: 

 e-mail: sylwia.czerska@msz.gov.pl 



 

 

14297/11   1 

BIJLAGE   �L 

BIJLAGE 

RECTIFICATIE 

van Richtlijn 2008/118/EG van de Raad van 16 december 2008 houdende een algemene regeling 

inzake accijns en houdende intrekking van Richtlijn 92/12/EEG 

(PB L 9 van 14.1.2009, blz. 12) 

Bladzijde 18, artikel 8, lid 1, a, onder i 

in plaats van: 

“de erkende entrepothouder, ...", 

lezen: 

" de erkend entrepothouder, …;" 

Bladzijde 18, artikel 8, lid 1, a, onder i 

in plaats van: 

“… worden onttrokken of, in geval van onregelmatige onttrekking aan het belastingentrepot, …” 

te lezen: 

“… worden onttrokken en, in geval van onregelmatige onttrekking aan het belastingentrepot, …”. 

Bladzijde 18, artikel 8, lid 1, b 

in plaats van: 

"… de accijnsgoederen voorhanden heeft of enig ander persoon die bij het voorhanden hebben 

ervan betrokken is;", 

lezen: 

"… de accijnsgoederen voorhanden heeft en enig ander persoon die bij het voorhanden hebben 

ervan betrokken is;". 
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BIJLAGE   �L 

Bladzijde 18, artikel 8, lid 1, c 

in plaats van: 

"… de persoon die de accijnsgoederen produceert of, in geval van onregelmatige productie, …", 

lezen: 

"… de persoon die de accijnsgoederen produceert en, in geval van onregelmatige productie, …". 

Bladzijde 18, artikel 8, lid 1, d 

in plaats van: 

"… voor wiens rekening de goederen bij invoer worden aangegeven of, in geval van onregelmatige 

invoer, …", 

lezen: 

"… voor wiens rekening de goederen bij invoer worden aangegeven en, in geval van onregelmatige 

invoer, …”. 

 


